

## منطقه ۱۱

شهردار منطقه ۱۱ از پیشرفت پروژه پیاده‌رو سازی محله فارغ‌التحصیلان خبر داد  
بهبود کیفیت زندگی در «ارمغان»

مسیرهای کوتاه، سامان‌دهی پیاده‌روهای منطقه از اصلی‌ترین اهداف و وظایف ماست. عملیات پیاده‌رو سازی شهرک ارمغان هم در همین راستا و به متر از ۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع در حال انجام است. عرفانیان اضافه کرد: علاوه بر پیاده‌رو سازی، جدول گذاری معابر شهرک ارمغان آغاز شده و در مرحله بسترسازی و خاک برداری است. با تکمیل این پروژه‌ها مشکلاتی از جمله انتشار بوی نامطبوع ناشی از جداول تخریب شده و همچنین تجمع آب‌های سطحی در معابر شهرک برطرف می‌شود.

شهردار منطقه ضمن تشکر از صبوری ساکنان شهرک ارمغان در مقابل کمبودها افزود: پروژه پیاده‌رو سازی تا اوایل تابستان تکمیل می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد. علاوه بر این طی سال تلاش خواهیم کرد مشکلات این محدوده مسکونی را که عمدتاً کمبودهای عمرانی است، به حداقل برسانیم تا شرایط زندگی در این شهرک به سطح مطلوبی برسد.

پروژه پیاده‌رو سازی معابر شهرک ارمغان در محله فارغ‌التحصیلان پیشرفت پنجاه درصدی داشته است.

شهردار منطقه ۱۱ با اعلام این خبر افزود: ابتدای امسال بود که شهرداری منطقه ۱۱ پس از بررسی درخواست‌های اهالی شهرک ارمغان برای بهبود وضعیت عمرانی در این محدوده، عملیات احداث پیاده‌رو این شهرک را آغاز کرد و این پروژه تا کنون توسط همکاران ما در اداره حمل و نقل، عمران و ترافیک پیش رفته است.

مهدی عرفانیان در ادامه گفت: تلاش من و همکارانم در منطقه ۱۱ این است که بتوانیم شرایط بهتری برای زندگی شهروندان فراهم کنیم. شهرک ارمغان هم جزوی از این منطقه است که با کمبودهایی روبه‌روست و باید سعی کنیم با برنامه‌ریزی زمان بندی، این مشکلات را به حداقل برسانیم.

وی ادامه داد: در راستای تشویق شهروندان به پیاده‌روی و حذف خودرو شخصی برای

## منطقه ۱۲

## برگزاری مسابقات اسب سواری

مسابقات اسب سواری یورقه با حضور سوار کارانی از نقاط مختلف استان در پیست اسب سواری توس برگزار شد. این رقابت به همت امور تربیت بدنی معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری منطقه ۱۲ و با همکاری تشکل‌های مردمی برگزار شد. در پایان این مسابقات که با حضور بیش از سی سوار کار برگزار شد با اهدای جوایزی از نفرات برتر قدردانی شد.

## ترمیم آسفالت بولوار مهدیه

عملیات مرمت و بهسازی آسفالت ناشی از حفاری کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی در بولوار مهدیه آغاز شده است. این پروژه عمرانی به طول حدود هفتصد متر و در حدفاصل خیابان مهدیه ۱۱ تا مهدیه ۱۹ اجرامی شود. کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی این مسیر در ابتدای سال ۱۴۰۲ و به همت اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۲ تکمیل شد.

## پیاده‌رو سازی بولوار الهیه

مسیر پیاده‌رو خیابان شهید سلیمی یک واقع در بولوار الهیه، به همت اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک احداث می‌شود. ساخت پیاده‌رو در این معبر با توجه به درخواست‌های مکرر شهروندان و با هدف ارتقای سطح زندگی در محدوده الهیه در دستور کار قرار گرفته است. احداث این مسیر پیاده‌رو در مساحتی به متر از ششصد متر مربع و با اعتباری بالغ بر ۹/۵ میلیارد ریال در حال اجراست.

## احداث کانال در توس

عملیات احداث کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی در خیابان شاهنامه ۳۱ آغاز شد. با توجه به فقدان زیرساخت‌های شهری و به ویژه نبود شبکه جامع جمع‌آوری آب‌های سطحی در محدوده منقصل توس، اولین عملیات در این محلات آغاز به کار کرد. احداث کانال جمع‌آوری آب‌های سطحی در مسیری به طول ۲۵۰ متر و با اعتبار ۳ میلیارد ریالی انجام می‌گیرد.

## منطقه ۱۱

## ۱۱

مقرر به بهره‌برداری برسانیم، اما افتتاح قسمت کشاورزی طبق برنامه پیش نرفت و پیمانکار به دلیل مشکلاتی که بر سر پروژه به وجود آمد، نتوانست آن را به موقع تکمیل کند.

دوامی درباره زمان دقیق بهره‌برداری از پروژه کشت پارک افزود: به تلاش و خوش‌قولی پیمانکار بستگی دارد. با وجود این پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که می‌توانیم این پروژه را تا پایان تابستان به بهره‌برداری کامل برسانیم و در دسترس شهروندان قرار بگیرد.

و نود درصد عملیات فیزیکی احداث این قسمت به پایان رسیده است. در زمان کلنگ‌زنی پروژه کشت پارک مسئولان وقت شهرداری مشهد از پایان این پروژه در سال ۱۴۰۰ خبر داده بودند، موضوعی که با گذشت حدود دو سال هنوز محقق نشده است.

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۱۱ دلیل تأخیر طولانی در بهره‌برداری از پروژه کشت پارک را به موقع عمل نکردن پیمانکار به تعهداتش دانست و افزود: توانستیم فاز آب‌نما را در زمان

شهری گفت: بوستان کشت پارک، فضای سبز متفاوتی است که ظرفیت‌های متنوعی دارد. همین موضوعات هم سبب شده است احداث این پروژه نیاز به دقت بیشتری داشته باشد.

مرتضی دوامی درباره میزان پیشرفت این پروژه گفت: احداث کشت پارک در دو فاز تعریف شده و به شهرداری منطقه ۱۲ سپرده شده است. فاز اول که قسمت آب‌نماست بیش از یک سال است در اختیار شهروندان قرار گرفته است. بوستان کشاورزی هم در ماه‌های اخیر پیشرفت خوبی داشته

سیدمصطفی بهشتی، کشت پارک، عنوان پروژه‌ای بود که کلنگ آن در دوره پنجم مدیریت شهری، در حاشیه بزرگراه امام علی (ع) و بر مسیر مسیل چهل‌بازه به زمین خورد. این فضای سبز بیست و سه هکتاری قرار بود در بازه‌ای یک ساله به بهره‌برداری برسد. اما از آن یک سال موعود، دو سال دیگر هم گذشته است و هنوز کارگران در این بوستان مشغول کارند و خبری از پایان این پروژه نیست.

رئیس اداره فضای سبز شهرداری منطقه ۱۱ در تشریح این پروژه بزرگ

رئیس اداره فضای سبز منطقه ۱۱ در گفت‌وگو با شهرآرامحله خبر داد

## پیشرفت ۹۰ درصدی کشت پارک



رویداد «حکیم توس» به مدت ۱۰ شب و با حضور شهروندان در آرامگاه فردوسی برپا شد

## جلوه‌گری هویت تاریخی و دینی



حاضر شده است. این شهروندان با اشاره به ظرفیت‌های پرشمار شاهنامه و توس می‌گوید: این برنامه بسیار ارزشمند است و باعث شده بسیاری از دانش‌آموزان ما برای اولین بار در این محدوده تاریخی و ملی حاضر شوند. بخش‌هایی هم که در نظر گرفته شده، بسیار جالب توجه است و بچه‌ها به خوبی با آن‌ها ارتباط برقرار می‌کنند.

ارژنگ عباسی از استان مازندران میهمان شهر ماشده و در بازدید از توس با برنامه زیبای حکیم توس مواجه شده است. می‌گوید: انتظار چنین جمعیت و شور و هیجانی را در این نقطه از شهر نداشتم. فکر می‌کردم باید بنای قدیمی و سوت و کور روبه‌رو شویم. این برنامه نشان می‌دهد در مشهد به هویت و تاریخ بهای می‌دهند و این موضوع خیلی زیباست و باعث می‌شود انسان به خودش و ملیتش افتخار کند.

نمایش، شاهنامه خوانی، ضرب‌نوازی، سرود، موسیقی و مسابقه از جمله بخش‌های برنامه حکیم توس است.

سیدمصطفی بهشتی هم‌زمان با شاهنامه خوانی پسری حدوداً دوازده ساله وارد باغ آرامگاه فردوسی می‌شود. با کمی تأمل می‌توان فهمید که داستان جنگ آوری گرد آفرید، موضوع شاهنامه خوانی، «امیر علی» است. این برنامه، بخشی از برنامه «حکیم توس» است که به همت شهرداری منطقه ۱۲ و با همکاری شورای اسلامی شهر مشهد در آرامگاه فردوسی برپا شده است.

## ● رویدادی آموزنده و جذاب

مجید ظهوریان عسکری، رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس می‌گوید: رویداد فرهنگی حکیم توس برای دومین سال متوالی برگزار می‌شود و هدف شورای ششم شهر از برگزاری این برنامه، کمک به جلوه‌گری هویت تاریخی و دینی در ذهن بازدیدکنندگان است.

مریم سمازاده، معلم حاضر در رویداد حکیم توس، به همراه دانش‌آموزانش در این برنامه